CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

1

            PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 717/2024

Dispõe sobre concessão de Título de

Cidadania Honorária ao Sr. Luiz Cláudio

Gonçalves Roque.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte

Resolução:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. Luiz Cláudio Gonçalves Roque, o Título

de Cidadão Honorário do Município de Visconde do Rio Branco

Parágrafo único – A outorga do título ora concedido se fará em sessão

solene da Câmara Municipal, em data a ser definida pela Mesa Diretora.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões Tancredo de Almeida Neves, 10 de Junho de 2024.

____________________________________

Vereador

Pedro Júlio Sobrinho (Republicanos)

VOTAÇÃO ___/____/2024

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

PROTOCOLO Nº 5836

DATA ENTRADA

11/06/2024

HORÁRIO 15:25

        CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

2

Justificativa

  Luiz Cláudio Gonçalves Roque é natural do Rio de Janeiro – RJ.

Nascido em 07 de Julho de 1969. Filho de D. Elza Angélica Gonçalves Carlos,

uma mulher guerreira e batalhadora que com muito amor o preparou para o

ser humano que é hoje.

Aos 17 anos de idade, se mudaram para Minas Gerais e aos 32 anos

chegou em Visconde do Rio Branco- MG. Uma Cidade que o acolheu muito

bem e onde vive até hoje.

Luis Cláudio é Pastor e pai de 6 filhos: Isaque, Lucas, Leandra, Laura,

Luana e o caçula Luiz Miguel que é fruto do relacionamento com a atual

esposa

Trabalhou 15 anos como radialista na Rádio 98 FM Muriaé e 5 anos na

Rádio 102 FM Muriaé.

Desempenha um trabalho de reconciliação do Ser Humano com a

vida através do Evangelho de Jesus na Igreja Paz, Amor e Vida, onde é

fundador e Pastor Presidente há mais de 20 anos. Recuperando

dependentes químicos e reiterando à sociedade, ajudando pessoas com

diversos tipos de problemas e solucionando através de Jesus Cristo. É

também Capelão e Juiz de Paz Eclesiástico.

Visconde do Rio Branco é hoje sua cidade do coração, declara que é

uma cidade de Paz, Amor e Vida e do Senhor Jesus.

____________________________________

Vereador

Pedro Júlio Sobrinho (Republicanos)

		2024-06-12T09:23:38-0300
	Pedro Júlio Sobrinho
	Eu sou o autor deste documento

		2024-06-12T09:24:01-0300
	Pedro Júlio Sobrinho
	Eu sou o autor deste documento